[image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

АСКИЗСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН

АСХЫС АЙМАFЫНЫН

УСТАF-ПАСТАА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От  18.02.2015

	с.Аскиз
	                   № 270-п

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства Аскизского района на 2014 – 2016 годы», утвержденную постановлением Администрации Аскизского района Республики Хакасия  от 21.11.2013г. № 1801–п.

В соответствии с постановлением администрации Аскизского района Республики Хакасия от 30.10.2013г. №1584-п «О порядке разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Аскизского района Республики Хакасия», руководствуясь ст.ст.35,40 Устава муниципального образования Аскизский район от 20.12.2005г., постановляю:
           1 Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства Аскизского района на 2014 – 2016 годы», утвержденную постановлением Администрации Аскизского района Республики Хакасия  от 21.11.2013г. № 1801–п:

1.1.  В разделе  4  таблицу 1 «Система мероприятий осуществляемых в рамках программы» изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                              Таблица 1

	№ п/п
	Задача, мероприятие, показатель
	Участники
	Объем финансирования (тыс.руб.) бюджет муниципального образования Аскизский район

	всего
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016

	год
	год
	год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Задача 1. Стимулирование развития отраслей сельского хозяйства и обеспечение более высоких темпов роста объемов сельскохозяйственной продукции, производимой на территории Аскизского района

	1
	Субсидии на возмещение части затрат при приобретении племенного скота
	КФХ, сельхозпредприятия
	310
	110
	100
	100

	2
	Субсидии на приобретение рыбопосадочного материала   и  оборудования для рыбоводческих хозяйств
	КФХ, сельхозпредприятия
	-
	-
	-
	-

	3
	Субсидии на развитие птицеводства
	КФХ, сельхозпредприятия
	-
	-
	-
	-

	4
	Субсидии на приобретение опрыскивателей
	КФХ, сельхозпредприятия
	60
	20
	20
	20

	5
	Субсидии на приобретение средств защиты растений
	КФХ, сельхозпредприятия
	20
	-
	10
	10

	6
	Субсидии на компенсацию части затрат  на приобретение семян зерновых культур, многолетних и однолетних трав
	КФХ, сельхозпредприятия
	660
	660
	-
	-

	7
	Субсидии на вовлечение в севооборот необрабатываемой пашни под зерновые культуры,  многолетние и однолетние травы
	КФХ, сельхозпредприятия
	-
	-
	-
	-

	8
	Субсидии на производство овощей открытого и закрытого грунта
	КФХ, сельхозпредприятия
	80
	30
	30
	20

	9
	Субсидии на оказание несвязной поддержки сельхозтоваропроизводителям в области растениеводства
	КФХ, сельхозпредприятия
	1170
	-
	640
	530

	9
	Субсидии на возмещение части затрат при организации и проведении полива на орошаемых участках.
	КФХ,

сельхозпредприятия
	100
	-
	-
	100

	10
	Субсидии на компенсацию части затрат при организации закупа шерсти, кожсырья и переработки сельскохозяйственной продукции
	КФХ, сельхозпредприятия
	-
	-
	-
	-

	Итого

	2400
	820
	800
	780

	Задача 2. Создание предпосылок для устойчивого развития сельских территорий.

	1
	Общерайонные мероприятия, в том числе:

	- проведение районного праздника «День работника сельского хозяйства  и перерабатывающей промышленности»

	400
	120
	140
	140

	- проведение конных скачек

	180
	60
	60
	60

	- проведение конкурсов

	10
	-
	-
	10

	Итого

	590
	180
	200
	210

	 Задача 3. Стимулирование развития личных подсобных хозяйств. Развитие сельской местности

	1
	Субсидии на возмещение части затрат на заготовку, транспортировку и переработку древесины на строительство и капитальный ремонт жилья

	10
	-
	-
	10

	ВСЕГО

	3000
	1000
	1000
	1000

2. Направить настоящее постановление в редакцию газеты «Аскизский труженик» для опубликования и разместить на официальном сайте Администрации Аскизского района Республики Хакасия.

Глава Администрации                                                                         А.В.Челтыгмашев